Preisübersicht



Goldstadtstrom Classic

Gültig ab 01.01.2026

Sichere Stromversorgung - Weil wir hier leben

Goldstadtstrom Classic Eintarifzähler		netto	Stromsteuer	brutto
Arbeitspreis	ct/kWh	27,33	27,33 2,05	
Grundpreis	EUR/Monat	12,49		14,87
Goldstadtstrom Classic Doppeltarifzähler		netto	Stromsteuer	brutto
Arbeitspreis HT (6 – 22 Uhr)	ct/kWh	27,33	2,05	34,96
Arbeitspreis NT (22 – 6 Uhr)	ct/kWh	25,95	2,05	33,32
Grundpreis	EUR/Monat	13,14		15,63

Goldstadtstrom für Nachtspeicherheizungen und Wärmepumpen

Goldstadtstrom Classic Heizstrom		netto	Stromsteuer	brutto
Arbeitspreis HT (6 – 22 Uhr)	ct/kWh	25,45	2,05	32,73
Arbeitspreis NT (22 – 6 Uhr)	ct/kWh		22,94 2,05	
Grundpreis	EUR/Monat	13,14		15,63
Goldstadtstrom Classic Heizstrom mit ges. Heizungszähler/Wärmepumpe		netto	Stromsteuer	brutto
Arbeitspreis HT (6 – 22 Uhr)	ct/kWh	21,55	2,05	28,08
Arbeitspreis NT (22 – 6 Uhr)	ct/kWh	21,55	2,05	28,08
Grundpreis	EUR/Monat	4,52		5,38

Goldstadtstrom Classic für intelligente Messsysteme

Grundpreis je Verbrauchsstufe / Anwendungsfall		netto	Stromsteuer	brutto
von 0 bis 3.000 kWh Jahresverbrauch*	EUR/Monat	13,63		16,22
von 3.001 bis 6.000 kWh Jahresverbrauch*	EUR/Monat	13,63		16,22
von 6.001 bis 10.000 kWh Jahresverbrauch*	EUR/Monat	14,47		17,22
von 10.001 bis 20.000 kWh Jahresverbrauch*	EUR/Monat	15,30		18,21
von 20.001 bis 50.000 kWh Jahresverbrauch*	EUR/Monat	20,30		24,16
von 50.001 bis 100.000 kWh Jahresverbrauch*	EUR/Monat	22,80		27,13
Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	EUR/Monat	8,63		10,27
Arbeitspreis				
Arbeitspreis für alle Verbrauchsstufen	ct/kWh	27,33	2,05	34,96
Arbeitspreis für Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	ct/kWh	21,55	2,05	28,08

^{*} Der Jahresstromverbrauch nach § 30 Abs. 4 Messstellenbetriebsgesetz (MSBG) wird vom Messstellenbetreiber als Durchschnittswert der letzten drei Jahresverbrauchswerte ermittelt. Liegen keine drei Jahresverbrauchswerte vor, erfolgt die Zuordnung entsprechend der Verbrauchsprognose des zuständigen Netzbetreibers.

In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.

Preisübersicht



Goldstadtstrom Classic

Gültig ab 01.01.2026

Preiszusammensetzung

In den Grund- und Arbeitspreis fließen folgende Kostenbestandteile ein (netto):

		Eintarifzähler	Doppelta	rifzähler	ähler Classic Heizstrom		Classic Heizstrom mit ges. Heizungszähler		
Steuern, Abgaben und Umlagen			НТ	NT	HT	NT	НТ	NT	
Konzessionsabgabe Stadt Pforzheim	ct/kWh	1,99	1,99	0,61	0,11	0,11	0,11	0,11	
Stromsteuer	ct/kWh	2,05	2,05	2,05	2,05	2,05	2,05	2,05	
Umlage nach KWKG	ct/kWh	0,446	0,446	0,446	0,446	0,446	0,000	0,000	
Umlage nach StromNEV/Aufschlag für besondere Netznutzung	ct/kWh	1,559	1,559	1,559	1,559	1,559	1,559	1,559	
Offshore-Haftungsumlage nach EnWG	ct/kWh	0,941	0,941	0,941	0,941	0,941	0,000	0,000	
Netznutzungsentgelte und Messstellenbetrieb									
Netznutzungsentgelt je verbrauchte Kilowattstunde (kWh)	ct/kWh	5,03	5,03	5,03	5,03	2,52	2,52	2,52	
Netznutzungsgrundpreis	EUR/Jahr	80,00	80,00		80,00		00,00		
Messstellenbetrieb	EUR/Jahr	16,32	29,21		29,21		29,21		
Versorgeranteil (Stromeinkauf, Vertrieb, Service)									
Arbeitspreisanteil	ct/kWh	17,37	17,37	17,36	17,37	17,37	17,37	17,37	
Grundpreisanteil	EUR/Jahr	53,61	48,44		48,44		25,	25,00	

Zusätzliche Informationen zur Höhe der dargestellten Umlagen und Abgaben finden Sie auf der Internetseite der deutschen Übertragungsnetzbetreiber: www.netztransparenz.de

Preisübersicht



Goldstadtstrom Classic

Gültig ab 01.01.2026

Ihre sichere Stromversorgung

Auf diesem Preisblatt finden Sie die Allgemeinen Preise für die Versorgung mit elektrischer Energie in Niederspannung im Rahmen der Grundversorgung von Haushaltskunden gemäß § 36 Abs. 1 EnWG.

Lieferung und Strompreis

Die Belieferung Ihrer Verbrauchsstelle erfolgt zu den Bedingungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV), der Ergänzenden Bedingungen der SWP zur StromGVV und dieser Allgemeinen Preise der SWP Stadtwerke Pforzheim GmbH & Co. KG in ihren jeweils aktuellen Fassungen.

Der Strompreis setzt sich zusammen aus Arbeitspreis und Grundpreis. Eine jährliche Abrechnung in Papierform ist kostenfrei, für jede weitere Abrechnung in Papierform erhöht sich der Jahresgrundpreis um die in den Ergänzenden Bedingungen bestimmte Pauschale. Abrechnungen in elektronischer Form erfolgen kostenfrei.

Weitere Informationen zu den staatlichen Umlagen bieten Ihnen die deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de.

Nachhaltigkeit

Als Energieversorger tragen wir eine große Verantwortung für unsere Region – und weit darüber hinaus. Dass uns Nachhaltigkeit deshalb am Herzen liegt, spiegelt sich im aktuellen Strom-Mix wider, den Sie unter www.stadtwerkepforzheim.de finden.

Auch spielen Energieeinsparung und -effizienz für uns eine wichtige Rolle: Unter www.stadtwerke-pforzheim.de haben wir deshalb für Sie vielfältige Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps zu diesen Themen zusammengestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits bietet Ihnen zudem die Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.